АКТАНЫШ
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ
423740, Актаныш авылы, Ленин пр.,
17 нче йорт. Тел.3-09-07.
	[image: image1.png]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
423740, село Актаныш, пр. Ленина,
дом 17. Тел. 3-09-07.

Приказ

№40-ОД                                                                                                               от 07.02.2014 г.
О проведении пробной  государственной итоговой аттестации                                                     на территории  Актанышского муниципального района

в 2013-2014 учебном году

В соответствии с планом МКУ «Управление образования» Актанышского муниципального района в целях подготовки к организованному проведению государственной итоговой аттестации по математике, приказываю:
1. Провести 12 февраля 2014 года  пробную государственную итоговую аттестацию по математике  для  выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений Актанышского муниципального района на базе МБОУ  «Чалманаратская ООШ» (Барсуковская ООШ, Уразаевская ООШ, «Такталачукская СОШ», Тат.Ямалинская ООШ), МБОУ «Тат.Суксинская СОШ» (Мари - Суксинская СОШ, Кузякинская ООШ, Новокурмашевская ООШ, Адаевская ООШ), МБОУ «Зубаировская ООШ» (Качкинская ООШ, Поисевская СОШ, Староаймановская ООШ, Атясевская ООШ), МБОУ «Байсаровская СОШ» (Аккузовская ООШ, Кировская СОШ, Минняровская ООШ, Сафаровская СОШ, Чуракаевская ООШ, МБОУ «Верхнеяхшеевская ООШ»);
17 февраля 2014 года на базе МБОУ «Актанышская СОШ №1» (Тлякеевская ООШ, Бугадинская ООШ), МБОУ «Актанышская СОШ №2» (Новоалимовская ООШ, Старокурмашевская ООШ), ГАОУ «Гуманитарная гимназия – интернат для одаренных детей» (Кадетская школа - интернат), Начало экзамена в 9.00 часов, продолжительность 3 часа 55 минут (235 минут).
2. Методисту МКУ «Управление образования» Ахмадгалиевой З.В.:

- обеспечить тиражирование и пакетирование  контрольно - измерительных материалов для проведения пробного ГИА по математике;

- предусмотреть форму кодирования работ учащихся;

- обеспечить анализ результатов пробной государственной итоговой аттестации по математике в срок до 9 февраля.

3. Представителям МКУ «Управление образования» Актанышского муниципального района:

- обеспечить доставку контрольно-измерительных материалов для проведения тестирования в пункты проведения пробного ГИА 12, 17  февраля до 8.15 час;

- обеспечить контроль проведения пробного ГИА по математике в МБОУ «АСОШ №1», МБОУ «АСОШ №2», МБОУ  «Чалманаратская ООШ», МБОУ «Тат.Суксинская СОШ», МБОУ «Зубаировская ООШ», МБОУ «Байсаровская СОШ», ГАОУ «Гуманитарная гимназия – интернат для одаренных детей» в соответствии с регламентом ГИА;

- совместно с руководителями ППЭ (завучи школ) обеспечить кодирование работ учащихся;

4. Утвердить состав предметной комиссии по проверке работ по математике (приложение №1).

5. Утвердить список организаторов и кураторов (приложение №2,3).

6 . Руководителям общеобразовательных учреждений:

- направить выпускников учреждения 7 февраля в пункт проведения ГИА;

            - назначить  ответственных лиц за сопровождение учащихся в пункт проведения экзамена и обратно, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования;

- направить организаторов в пункты проведения экзаменов МБОУ «АСОШ №1», МБОУ «АСОШ №2», МБОУ  «Чалманаратская ООШ», МБОУ «Тат.Суксинская СОШ», МБОУ «Зубаировская ООШ», МБОУ «Байсаровская СОШ», ГАОУ «Гуманитарная гимназия – интернат для одаренных детей»;

- обеспечить проведение инструктажа всех участников пробного ГИА (учащихся и педагогических работников)  по регламенту проведения ГИА;

- обеспечить учащихся 9 классов в день проведения пробного экзамена бланками регистрации, ответов №1,2 и черновиками (приложение 4);

- направить 12 февраля 2014 года в 13.00 в МБОУ  «Чалманаратская ООШ», МБОУ «Тат.Суксинская СОШ», МБОУ «Зубаировская ООШ», МБОУ «Байсаровская СОШ»;

- 17 февраля 2014 года 13.00 в МБОУ «АСОШ №1», МБОУ «АСОШ №2», ГАОУ «Гуманитарная гимназия – интернат для одаренных детей»;
 в соответствии с приложением №1 членов  предметной комиссии по проверке пробного ГИА по математике освободив от занятий и  произвести замену их уроков с сохранением заработной платы.

7. Директорам МБОУ «АСОШ №1», МБОУ «АСОШ №2», МБОУ  «Чалманаратская ООШ», МБОУ «Тат.Суксинская СОШ», МБОУ «Зубаировская ООШ», МБОУ «Байсаровская СОШ», ГАОУ «Гуманитарная гимназия – интернат для одаренных детей» 12 февраля, 17 февраля 2014 года с 13.00 выделить помещение для работы предметной комиссии по проверке пробного ГИА по математике соответственно.
           8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник МКУ «Управление образования»                         В.М.Салихов

Приложение №1

к приказу №40 - ОД от   07.02.2014 г.

Состав районной комиссии по проверке пробного ГИА
по математике

1. Закиева Г.Б. (АСОШ №1) – руководитель группы
2. Ахметова Р.Д. (АСОШ №1)
3. Атнагулова Е.А. (АСОШ №1)
4. Маликова Р.Т. (АСОШ №1)
5. Галиева Р.Ф. (АСОШ №1)

6. Ахметянова Ф.Б. (Тлякеевская ООШ)
7. Хуснуллина С.Р. (Бугадинская ООШ)
8. Закирова Р.М. (АСОШ №2) – руководитель группы
9.  Ахметдинова Г.Р. (АСОШ №2)

10.  Бакиров Р.Ф.(АСОШ №2)

11.  Басыров А.Ф.(АСОШ №2)
12.  Хабирова Х.Н. (АСОШ №2)

13.  Хузина Р.Ф.(АСОШ №2)
14. Фазлыева Л.М. (Ст.Курмашевская ООШ)

15. Якупова Ф.Я. (Новоалимовская ООШ)

16. Хазиева Р.А.. (Актанышская гимназия) - руководитель группы
17. Фардиева Р.Р. (Актанышская гимназия)
18. Назмиева Л.Р. (КШИ)
19. Мисбахова Р.Р. (КШИ)

20. Гильфанова А.М. (Такталачукская СОШ) – руководитель группы
21. Загртдинова Р.Г. (Такталачукская СОШ)
22.  Салахова Д.Т. (Барсуковская ООШ)

23.  Гараева А.Ф. (Тат.Ямалинская ООШ)

24.  Муллаянова К.Ф. (Чалманаратская ООШ)

25. Галимуллина Л.Н. (Уразаевская ООШ)
26.  Аюпова Г.А. (Тат.Суксинская СОШ) - руководитель группы
27.  Гарифуллина Я.Г. (Тат.Суксинская СОШ)

28.  Фатхуллина Л.Х. (Мари – Суксинская СОШ)

29.  Гайнетдинова С.С. (Новокурмашевская ООШ)

30.  Хабибуллина А.Т. (Кузякинская ООШ)
31.  Садыйкова Э.Х. (Адаевская ООШ)

32.  Хайруллина Р.С. (Поисевская СОШ) - руководитель группы
33.  Давлетова З.Р. (Поисевская СОШ)

34. Смирнова А.Г.(Качкинская ООШ)
35. Ханнанова Р.К. (Зубаировская ООШ)

36.  Хайретдинов А.Р. (Староаймановская ООШ)

37.  Фатихова Д.А.(Атясевская ООШ)

38.  Гилмуллина Ч.З.(Сафаровская СОШ) - руководитель группы
39.  Гиздуллина Г.Г.(Сафаровская СОШ)

40.  Шавалиев Д.М. (Аккузовская ООШ)

41.  Имамова Р.Х. (Кировская СОШ)

42.  Якиева Г.Н. (Кировская СОШ)

43.  Давытова Г.Г. (Минняровская ООШ)

44.  Саматов А.Н.(Байсаровская СОШ)

45.  Хайдарова Г. (Чуракаевская ООШ)

46.  Бахтиева А.Г. (Верхнеяхшеевская ООШ)

Приложение №2

к приказу №40 - ОД от   07.02.2014 г.

Список организаторов

1. Норматова Э.В. (АСОШ №1)
2. Ахметзянова А.З. (АСОШ №1)

3. Валиева Л.Г. (АСОШ №1)

4. Даутова А.К. (АСОШ №1)

5. Муллаярова С.Т. (АСОШ №1)

6. Долгова З.Н. (АСОШ №1)

7. Мингалимова Ч.Р. – (АСОШ №2)

8. Хазиева Ч.Ф. – (АСОШ №2)

9. Валиева Д.И. – (АСОШ №2)

10. Галиева Э.В. (АСОШ №2)

11. Хафизова З.З. (АСОШ №2)

12. Салахова М.Д. (Гимназия)

13. Мусина А.Х. (Гимназия)

14. Хазиева А.Ф. (Гимназия)

15. Хабирова Л.Р. (Чалманаратская ООШ)

16. Гильфанова Р.Р.(Чалманаратская ООШ)

17. Шавалиева Ч.Р. (Чалманаратская ООШ)

18. Салихова Д.Р.(Тат.Суксинская СОШ)

19. Гараева Г.А.(Зубаировская ООШ)

20. Хайбрахманова Л.З.(Зубаировская ООШ)

21. Миргалауова Г.Ш. (Зубаировская ООШ)

22. Амирова А.Н. (Байсаровская СОШ)

23. Насирова Г.Р. (Байсаровская СОШ)

24. Калимуллина Г.Р. (Байсаровская СОШ)

25. Хайриева Л.Г. (Байсаровская СОШ)

26. Гимаева И.Х. (Байсаровская СОШ)

Приложение №3

к приказу №40 - ОД от 07.02.2014 г.

Список кураторов

	№
	Ф.И.О. куратора
	Школа

	1
	Равефова Луиза Шайхенуровна
	МБОУ «Чалманаратская ООШ»

	2
	Хакимова Зимфира Зуфаковна
	МБОУ «Зубаировская ООШ»

	3
	Зайнуллина Файма Фазуловна
	МБОУ «Тат.Суксинская СОШ»

	4
	Ахмадгалиева Зульфия Виловна
	МБОУ «Байсаровская СОШ»

	5
	Бариева Ландыш Фирдависовна

Имамразыева Гульназа Даврановна

Равефова Луиза Шайхенуровна
	МБОУ «Актанышская СОШ №1»

	6
	Амерзьянова Юлия Валентиновна

Хакимова Зимфира Зуфаковна

Шарипов Ильназ Ильшатович
	МБОУ «Актанышская СОШ №2»

	7
	Ахмадгалиева Зульфия Виловна

Зайнуллина Файма Фазулловна
	ГАОУ «Гуманитарная гимназия – интернат для одаренных детей»

Приложение №4

к приказу №40 -ОД от 07.02.2014 г.

Бланк ответов №1, 2

[image: image2.png][ara nposegeHus

bnaHk orBetoB No1 v

. HH “H “H“H FOCYOAPCTBEHHAA (MTOMOBAA) ATTECTALMA BbIMNMYCKHUKOB 9-X KITACCOB - 2013 .

Kon obpasosarensHoro Knacc Koa nyHkTa
PervoH yqpexxaeHu Homep Byksa nposeaeHus

Kog KM

Moanuchk y4acTHUKA CTPOTO BHYTPU OKOLLIKA.

3anonHATb renesoi unu kanunnapHon pyykon YEPHbIMW ueprunamu 3ATMABHBIMN NEYATHBIMW BYKBAMW no cneaytowmm obpasuam:

X:3:M:0:K CTVY®X 694040

W Bce 6rniaHku U NUCTbI © KOHTPONbHLIMU U3MEPUTENBbHBIMU MaTepuanamMmu paccMaTpuBaloTCA B KOMNIEKTE.
CeefeHus o6 y4yacTH

UKe rocygapcTtBeHHOM (UTOroBom) art .

damunua

Nms

OTt4ecTBO
(npv Hanu4um)

JdokymeHT

OTBeTbl Ha 3alaHuA
SANPELLEHbI ncnpaenexnus B obnactu oTBETOB.

O6pagel HanucaHua MeTku ByabTe akkypaTHbl. CnyuaiiHbli WTPUX BHYTPW KBagpara MOXET OblTb BOCMPUHSAT Kak MeTKa.

B
&

=Rt
-—
\‘

-
[+

Pl o]
g

&

[ [l

3ameHa OWUOOUYHBIX
OTBETOB Ha 3ajaHuf c
Bbl60p0M oTBeTa

—_
o

-
=y

[12]
3anonHsaercsa JKCnepToM
Pe3yanaTb| npoBepKn BbINONMHEHNA 3ajaHui ¢ Pas3BepHyTbIM OTBETOM

;23: ;24 ;250 ;26

[image: image3.png]FOCYOAPCTBEHHAA (MTOMOBAA) ATTECTALMA BbIMNMYCKHUKOB 9-X KITACCOB - 2013 .

N
E et Ne Peseps-3
] BnaHk otBetoBNe2 = = @ =~

PervioH Kop npegmerta HaseaHue npegmeta

MepenuwuTe 3HaYeHUs nonen “pervoH”, “kod npegMeTa”, “HasBaHWe nNpeameTa’, “Homep BapuaHTa”,

« # Homep KU
Homep KMM” ns briaHka oTBeToB Ne1.

OTBevasd Ha 3afaHusa Tvna C, NUKUTe akkypaTHO U pa3bopunso, cobniogas pasmeTKy CTpaHuLpbl.
He 3abyabre ykasaTb HOMep 3ajaHusd, Ha KoTopoe Bl oTBevaeTe, Hanpumep, C1.

YcrnoBuA 3ajaHna nepennuceiBaTe He HYXHO.

W Bce GnaHku v nucTbl ¢ KOHTPONbHLIMU U3MEPUTENBbHBIMU MaTepuanamMmu paccMaTpuBaloTCA B KOMNIEKTE. 3anonHATbL renesoi pyHKOVI YepPHbIMU YepHUNamu.

. Mpu HeJocTaTke MecTa Ans oTBeTa MUCMonb3yiTe 0GOPOTHYHO CTOPOHY GriaHka. . .